АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2015 г.                                                                   № 617-п
(с изменениями от 13.05.2016 № 238-п; от 10.10.2016 № 450-п)
 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
           В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области, утвержденным Приказом Министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13.08.2013 № 90 и в целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания жителей поселения, обеспечения доступности товаров для населения, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
           1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (текстовая часть – Приложение 1, графическая часть – Приложение 2).

           2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 18.06.2013 г. № 273-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
           3.    Настоящее постановление подлежит обнародованию.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Емельянову О.М.

Глава муниципального образования                                                  В.С. Селиванов

                                                                                                                                              Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Красноуральский сельсовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 09.10.2015 г. N 617-п
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования                                         Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	№ п/п
	Тип и наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Торговая площадь, кв. метров
	Срок функционирования объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Павильон «Мясная лавка»
	С.им. 9 Января, между д. 1а ул. Дорожная и д. 8 ул. Центральная
	Мясо
	30м2
	2015 г.–2020 г. Круглогодично

	2
	Павильон
	С.им. 9 Января, между д. 1а ул. Дорожная и д. 8 ул. Центральная
	Рыба
	10м2
	2015 г.–2020 г. Круглогодично

	3
	Киоск
	С.им. 9 Января, между д. 1а ул. Дорожная и д. 8 ул. Центральная
	Овощи, фрукты, цветы
	12,5 м2
	2015 г.–2020 г.

Круглогодично

	4
	Автолавка ООО «Афанасьевич»
	С.им. 9 Января, между д. 1а ул. Дорожная и д. 8 ул. Центральная
	Колбасные изделия
	8м2
	2015 г.–2020 г.

Круглогодично

	5
	Открытая торговая площадка (бахчевой развал, лотки, палатки)
	С.им. 9 Января, между д. 1а ул. Дорожная и д. 8 ул. Центральная
	Бахчевые культуры, торговля саженцами и др. непродовольственные товары
	50м2
	2015 г.–2020 г.

Апрель – октябрь

	6
	Передвижной торговый объект
	С.им. 9 Января, ул. Центральная, д. 8
	Рыба
	4м2
	2016 г.–2021 г.

Апрель – ноябрь

	7
	Павильон
	С.им. 9 Января, перекресток Центральная/Дорожная, остановочный павильон
	Табак, продукты
	9м2
	2016 г.–2021 г.

Круглогодично

	8
	Павильон
	С.им. 9 Января, перекресток Мира/Илекская, остановочный павильон
	Табак, продукты
	9м2
	2016 г.–2021 г.

Круглогодично

_______________________________________________________

Пояснительная записка

к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Красноуральский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
     Количество нестационарных торговых объектов, размещенных по состоянию на 10.10.2016 г. составляет – 8 ед.;

     Из них используется субъектами малого и среднего предпринимательства – 90%;

     Количество планируемых к размещению нестационарных торговых объектов нет;

     Общее проектное количество предусмотренных Схемой мест составляет –  8 ед.;

     Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства составляет – 100%.

____________